Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 19 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3131 15

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Pregão Eletrônico nº 037/2021
Processo Administrativo nº. 2021/000007990-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Frigobar, refrigerador/geladeira, cafeteira elétrica, forno micro-ondas, be-
bedouro de coluna, garrafa térmica 10 litros, ventilador parede, bebedouro de pressão, purifi cador de água, liquidifi cador e vasilhame
água para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 20/07/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 02/08/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.jus.br.

Manaus, 12 de julho de 2021.

Elizia Mara Costa Israel
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 129/2021 –DVCC/TJ
1.ESPÉCIE: Contrato Administrativo Nº 025/2021-FUNJEAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000012373-00
3.DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Empresa Maquiné Manutenção Elétrica Eireli.
5.OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato o fornecimento e a instalação de Quadros Elétricos de Controle de Geradores

Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA) para a realização de procedimentos de reparo e modernização dos
dispositivos de acionamento dos Geradores da Subestação da Unidade da Sede do CONTRATANTE, Edifício Arnoldo Peres.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 013/2021-CPL/
TJAM, e seus anexos, cuja homologação foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XIV, Edição nº 3106, Caderno Administrativo,
em 14/06/2021, à pág. 10, tendo amparo legal, integralmente, na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, e na Lei nº 10.520, de
17/07/2002.

7.VALOR: O valor global do presente contrato, para o período de sua vigência, é de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil
reais).

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso,
por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.1480.0011, Elemento de Despesa 44905193, Fonte de Recurso 04010000, Unidade
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2021NE0000599,
de 29/06/2021, no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

9.VIGÊNCIA: Este Contrato terá vigência de 3 (três) meses a partir da data de sua assinatura, nos termos e condições estabelecidos
neste instrumento, no Termo de Referência e seus anexos.

Manaus, 14 de julho de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 10/2021

Dispõe sobre a criação do Centro de Inteligência do Poder Judiciário no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas.

O EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas competências legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CNJ n.º 349, de 23 de outubro de 2020, que dispõe sobre a criação do Centro de

Inteligência do Poder Judiciário e dá outras providências;

Adriana
Realce

Adriana
Realce

Adriana
Realce

Adriana
Realce

Adriana
Realce

Adriana
Realce

		2021-07-19T10:20:36-0400